tionem suam utique quod promisit implevit. Sicut enim resurrectio domini confirmavit in fide hominum divinitatem eius, qui propter nos homo fieri dignatus est, sic multo magis ascensus in caelum, et plenius atque perfectius donum Spiritus sancti quod misit, et implevit discipulos suos, iam factos utres novos, ut vinum novum possent suscipere; ideo cum linguis loquerentur, ebrii dicti sunt et musto pleni. Audientium vox testi[525]monium dominicae scripturae fuit: *nemo enim mittit vinum novum in utres veteres* (Mt 9,17), dominus dixerat. Parabat ergo vinum novum utribus novis. Utres enim veteres erant, quamdiu carnaliter de Christo sentiebant: ad utrem enim veterem pertinebat illa sententia apostoli Petri, quando ei ait dominus timentis ne moreretur Christus, et quasi sic periret quomodo et ceteri homines: *redi post me, Satanás, scandalum es mihi* (Mt 16,23). Ista turbatio Petri ad utrem veterem pertinebat. At ubi resurrexit dominus, et ostendit se illis, et palpaverunt quod planxerant (381) in cruce pendere; viderunt membra viventia, quae mortua et sepulta plangebant; confirmati sunt in fide, et crediderunt ei. Ascendit in caelum, et mandat ut congregarent se in unum locum, et ibi expectarent quo usque mitteret ipse promissionem suam. Congregati ergo in unum locum orando et desiderando promissionem, exuerunt vetustatem, et induti sunt novitatem. Facti ergo iam capaces susceperunt Spiritum sanctum die pentecostes. Et non sine causa magnum sacramentum

motivo celebramos esta fecha, que encierra un misterio grandioso y evidente. Advierta vuestra santidad cómo van de común acuerdo las Escrituras del Antiguo y Nuevo Testamento: en las primeras se prometió la gracia, en las segundas se dio; en aquéllas estaba el símbolo, en éstas la realidad. Como un artista que ha de hacer las imágenes de otro metal, bronce o plata, por ejemplo, compone antes en cera las figuras que luego ha de fundir, y este primer bosquejo marca el camino a la futura solidez, pues modela las formas que luego ha de realizar, así también el Señor delineó para el viejo pueblo y diseñó a grandes rasgos lo que realizó para el nuevo pueblo con una efusión perfecta. Escuche vuestra santidad con mayor atención cuál es aquel bosquejo y cuál su realización en el día de Pentecostés. El precio a pagar por ello es la atención; el hablar es fructífero cuando se escucha con atención. Sed también vosotros ordres nuevos para que podáis recibir, por mi ministerio, el vino nuevo.

2. Con frecuencia nos preguntan: «Nosotros celebramos el día de Pentecostés en atención a la venida del Espíritu Santo; ¿por qué entonces lo celebran los judíos?» Efectivamente, también ellos tienen su Pentecostés. Los que esta mañana estuvisteis atentos a la lectura de Tobías en la memoria del bienaventurado Teógenes¹, escuchasteis que en el día de Pentecostés se hizo preparar una comida con la intención de invitar